
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju424 

av Stig Bertilsson (m) 
Allmänna advokatbyrån i Vänersborg 

l bilaga 4 till budgetpropositionen 1989 föreslår statsrådet att allmänna 
advokatbyrån i Vänersborg bör läggas ner. Som skäl härför angives att byrån 
gått med underskott samt att en fortsatt drift beräknas ge ackumulerade 
underskott. 

Statsrådets beslut. liksom underlaget därför kan starkt ifrågasättas. Sett ur 
flera aspekter talar mycket för att byrån åtmin tone tills vidre bör finnas 
kvar. Härför talar såväl rättssäkerhetsargument som ändrade förhållanden 
inom regionen och i byråns verksamhetsområde. 

De allmänna advokatbyråernas verksamhet har under senare år varit 
föremål för överväganden av skilda slag. Det har även hävdats att de 
argument som en gång låg till grund för byråernas inrättande. inte längre har 
samma bärkraft. stutsatsen har emellertid blivit att byråerna bör vara kvar, 
en inställning om även delas av justitieministern. Så länge som systemet med 
allmänna advokatbyråer fortsätter att fungera så bör inte enheten i Väners­
borg läggas ner. 

Byrån i Vänersborg har under senare år haft betydande lönsamhetspro­
blem. Medan intäktsnivån i stort varit jämförlig med andra byråers så har 
utgifterna varit större än beräknat. 

Till betydande del har nu problemen på utgift sidan bemästrats. Samtidigt 
har förutsättningarna för ökade inkomster väsentligt förbättrats. Dels har ett 
nytt bonuslönesystem som infördes l juli 1987 ökat inkomstmöjligheterna. 
Därtill kommer att marknaden för allmän rättshjälp förväntas bli större efter 
den lagändring som trädde i kraft den l juli 1988 och som bland annat innebär 
sänkta rättshjälpsavgifter. 

Vidare har allmänna advokatbyråns verksamhet i regionen nyligen 
rationaliserats. Vid årsskiftet 1988/89 upphörde nämligen verksamheten vid 
det filialkontor i Trollhättan som hörde till den allmänna advokatbyrån i 
Vänersborg. Det finns god anledning förmoda att dessa åtgärder sammanta­
get på ett väsentligt sätt kommer att bidraga till förbättrad lönsamhet vid 
allmänna advokatbyråns kontor i Vänersborg. 

Så Hinge som de allmänna advokatbyråerna bedöms ha berättigande så har 
ocks<'t nedläggning av byrån i Vänersborg en rättssäkerhetsaspekt. 

Sedan Trollhättekontoret avvecklades så är byrån i Vänersborg den enda i 
sitt slag i en stor region. ärmast belägna byråer finns i Göteborg. Borås. 
Karlstad och Skövde. 

Byr<'tn i Vänersborg har även ett litet deltidsbemannat kontor i Lysekil. 
Om Vänersborgsbyrån skulle avvecklas så skulle hela regionen Bohu län 13 



utom Göteborg samt Älvsborgs län utom den södra delen. i praktiken stå 
utanför systemet med allmänna advokatbyråer. 

Mot bakgrund av allmänna advokatbyråns speciella karaktär och mark­
nadsområde så förefaller detta felaktigt. Inte minst sett i ljuset av att 
uppfattningen allmänt är att den ekonomiska förbättring som på senare år 
uppnåtts, inte är tillfällig. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts beträffande nedläggning av allmänna advokatbyrån 
i Vänersborg. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Stig Bertilsson (m) 
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